
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Filosofia 
Villa Mirafiori 
Via Carlo Fea, 2 – 00161 Roma 
T (+39) 0649917276  F (+39) 0649917303 

Prot. n. 465-VII/1 del 02/05/2023 – Decreto 43/2023 
 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI LAVORO 
AUTONOMO DA ATTIVARE PER LE ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO DI FILOSOFIA 

DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI ROMA “LA SAPIENZA” 
Rettifica Bando 7/2023 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
Visto l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (e sue successive modificazioni ed 
integrazioni); 
Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
Visto il D.Lgs 75/2017; 
Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 
all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
Visto il D.Lgs. 33/2013; 
Considerato che dalla verifica preliminare non sono emerse disponibilità allo svolgimento 
delle prestazioni richieste per inesistenza delle specifiche competenze professionali e/o per 
coincidenza e indifferibilità di altri impegni di lavoro per far fronte alle esigenze rappresentate 
dal Dipartimento di Filosofia; 
Considerata l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno dell’Università 
degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Filosofia del 04/04/2023 con cui è stata approvata 
l’attivazione della presente procedura di valutazione comparativa; 
Vista la copertura economico-finanziaria sul progetto di Ateneo 2022 (Due interpretazioni del 
fascismo: Gramsci e la Scuola di Francoforte) di cui è titolare il prof. Stefano Petrucciani.; 
Verificata la regolarità amministrativo-contabile della procedura da parte del Responsabile 
Amministrativo Delegato del Dipartimento; 
Visto il Bando 7/2023 – Prot. 414-VII/1 del 19/04/2023 Decreto 35/2023 
Considerato che si rende necessario modificare l’articolo 2 del Bando 
 

DECRETA  
Che l’articolo 2 del Bando 7/2023 sia così modificato 
 

Articolo 2 
L’attività oggetto dell’incarico avrà la durata massima di 15 giorni  
L’incarico prevede un corrispettivo complessivo pari ad € 1.250,00 (euro milleduecentocinquanta/00) 
al lordo delle ritenute di legge a carico del collaboratore. 
 
Roma, 02/05/2023 
                                                                     F.to IL DIRETTORE DIPARTIMENTO 
                                                                                                                 Prof. Piergiorgio Donatelli 
F.to IL RAD DEL DIPARTIMENTO 
  Dott. Gianfrancesco Marigliano 
 
 
 
  
 


